
UCHWAŁA NR XXIII/156/2017
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lubrza w 2017 roku

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r, poz.446 j.t.) 
i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013, poz.856 j.t.)  Rada Gminy 
Lubrza uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Lubrza w 2017 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubrza

Piotr Kaczkowski

Id: 9C7423B3-706D-4956-A841-5E28454BB8C0. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/156/2017

Rady Gminy Lubrza

z dnia 28 marca 2017 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Lubrza w 2017 roku

§ 1. 1. Tworzy się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Lubrza zwany dalej Programem.

2. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubrza oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi.

3. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów
i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

4. Zadaniami programu są:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Lubrza,

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

3) odławianie bezdomnych zwierząt,

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt,

5) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie,

6) obligatoryjną sterylizację, albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt,

§ 2. 1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom domowym  pochodzącym z terenu Gminy 
Lubrza zapewnia się miejsce w schronisku z którym Gmina ma podpisaną umowę: „Vet-Agro Serwis” 
z siedzibą ul. Marii Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka.

2. W ramach zawartej umowy schronisko realizuje:

1) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
bezdomnych,

2) sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt oraz wykonywanie podstawowych szczepień zwierząt 
bezdomnych;

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

§ 3. 1. Na terenie Gminy prowadzi się  odławianie zwierząt w sposób  doraźny – w szczególności na skutek 
interwencji mieszkańców lub powzięcia informacji o wystąpieniu zagrożenia zdrowia lub życia ludzi.

2. Odławianiem są objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.

3. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Lubrza na podstawie zawartych umów zajmują się 
następujące podmioty :

1) Schronisko „Vet-Agro Serwis” z siedzibą ul. Marii Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka,

2) Zakładem Konserwacji Terenów Zielonych ”MIRT” Trzebniak Spółka Jawna  ul. Sikorskiego 50, 66-200 
Świebodzin,

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące,

Id: 9C7423B3-706D-4956-A841-5E28454BB8C0. Podpisany Strona 1



2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących,

4) współpracę ze Schroniskiem.

§ 5. Wójt Gminy Lubrza w ramach Programu prowadzi promocję adopcji zwierząt bezdomnych poprzez 
podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli m.in. przez umieszczanie ogłoszeń 
o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń w sołectwach i w Urzędzie Gminy w Lubrzy oraz na stronie internetowej 
BIP Urzędu Gminy w Lubrzy.

§ 6. 1. Usypianie ślepych miotów zlecane jest podmiotowi prowadzącemu Schronisko lub w pilnych  
przypadkach lekarzowi weterynarii poprzez zawarcie stosownej, jednorazowej umowy.

2. Do Schroniska mogą być dostarczane zwierzęta z administracyjnych terenów Gminy Lubrza.

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów w schronisku wykonuje lekarz weterynarii tam zatrudniony.

4. Po uśpieniu zwłoki zwierzęce  przekazane są podmiotowi posiadającemu uprawnienia do ich  utylizacji.

§ 7. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Lubrza wskazuje się 
Gospodarstwo Rolne zlokalizowane w miejscowości Staropole, Gmina Lubrza, stanowiące własność Pana 
Bartosza Hukiewicza, zam. Rusinów 57, 66-200 Świebodzin,

2. Współpraca z właścicielem gospodarstwa odbywać się będzie na podstawie zawartej przez Gminę 
Lubrza umowy.

§ 8. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Lubrza pełni:

1. Schronisko na podstawie zawartej umowy - w godzinach dyżuru lekarza weterynarii.

2. Gabinet weterynaryjny „AMICA” s.c. u. Matejki 6, 66-200 Świebodzin poprzez zawarcie stosownej, 
jednorazowej umowy .

§ 9. Plan znakowania zwierząt na terenie Gminy Lubrza obejmuje znakowanie psów i kotów 
przebywających w Schronisku.

§ 10. 1. Koszty związane z realizacją Programu finansowane będą z budżetu Gminy Lubrza.

2. Wydatki przeznaczone na realizację programu w 2017 roku zabezpieczone są w budżecie Gminy Lubrza 
w wysokości  7 000,00 zł.

Id: 9C7423B3-706D-4956-A841-5E28454BB8C0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856 ze zm.) w szczególności
art. 11a, zobowiązuje Radę Gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie
obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww.
ustawy.

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubrza w 2015 roku, który stanowi załącznik do
niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:

1)zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2)opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3)odławianie bezdomnych zwierząt;

4)obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5)poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6)usypianie ślepych miotów;

7)wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt.

Projekt Programu został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii
w Świebodzinie, Nadleśnictwu Świebodzin, Towarzystwu opieki nad Zwierzętami w Zielonej Górze.

Id: 9C7423B3-706D-4956-A841-5E28454BB8C0. Podpisany Strona 1




